
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1510 del 08/09/2020 

REGISTRO GENERALE N. 1510 del 08/09/2020 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 93 del 07/09/2020 
PROPOSTA N. 1904 del 07/09/2020 

 
OGGETTO: Affidamento servizio di supporto specialistico nella gestione dei sinistri in franchigia S.I.R. 

della polizza RCT/O 

 

Premesso che, con Decreto del Sindaco n. 44 del 10.12.2018,  la sottoscritta Dott.ssa Nunzia 

Buccilli è stata nominata Segretario Generale del Comune di Sulmona con decorrenza a far data dal 

12.12.2018; 

Visto l’art. 28 del ROGUS che disciplina le funzioni del Segretario Generale; 

Viste le deliberazioni di G.C. n. 68 “Assetto organizzativo del Comune di Sulmona. 

Determinazioni” e n. 69 “Assetto organizzativo dell’Ente, funzionigramma e assegnazione risorse 

umane. Determinazioni”, rispettivamente del 30.04.2020 e del 06.05.2020 con cui è stata rivista 

l’architettura organizzativa dell’Ente; 

Visto il decreto sindacale n. 16 del 6.5.2020 avente ad oggetto: “Decreto conferimento incarichi 

dirigenziali”, notificato il 7.05.2020; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000;  

Richiamate: 

 La Deliberazione di G.C. n. 83 del 22.05.2020, avente ad oggetto PDO 2020 e l’attribuzione 

degli stanziamenti di competenza. Determinazioni; 

 La Deliberazione di C.C. n. 25 del 27.7.2020 avente ad oggetto l’approvazione del 

rendiconto della gestione 2019; 

 la Deliberazione di C.C. n. 35 del 14.08.2020 “Approvazione programma triennale dei 

lavori pubblici 2020-2022 e relativo elenco annuale 2020”; 

 la Deliberazione di C.C. n. 36 del 14.08.2020  “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2020-2021/ SeO 2020-2022”; 

 la Deliberazione di C.C. n. 42 del 14.08.2020 “Approvazione Bilancio di previsione 

finanziario 2020-2022 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”;  

Visti: 

 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento comunale per i contratti; 

 il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

 il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii; 

 

Ritenuta la propria competenza al presente atto; 

Richiamata la determinazione R.G. n. 1348 del 10.08.2020, con cui è stata indetta gara per 

l’appalto, mediante RDO sul MePa, del servizio di supporto specialistico nella gestione dei sinistri 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1510 del 08/09/2020 

in franchigia S.I.R. della polizza RCT/O, da tenersi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 

95 del D.Lgs. 50/2016;  

Rilevato che con il medesimo atto sono stati approvati lo schema di “Disciplinare di gara”, 

“Capitolato speciale d’appalto”, “modello A” e “modello B; 

Fatto presente che l’importo a base d’asta ammonta ad € 19.200,00 per il lotto 1 (da aggiudicarsi a 

corpo) e ad € 100,00 a sinistro per il lotto 2 (da aggiudicarsi a misura); 

Dato atto che la RDO n. 2603388 risulta essere stata inviata in data 10.08.2020 a tutti gli operatori 

abilitati all’interno del Bando “Servizi – Categoria “Servizi di supporto specialistico” prescrivendo 

quale termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 31.08.2020; 

Visto il verbale di gara, in atti, trasmesso con nota prot. n. 33872 del 3.09.2020 da cui risulta che il 

responsabile del procedimento ha proposto l’aggiudicazione in favore di “Sircus S.r.l.” con sede in 

Genova,  via Roma  n. 89/A – P. Iva n. 03725040103, che ha conseguito un punteggio complessivo 

pari a 88,60 punti ed ha offerto per il lotto 1 il prezzo di € 10.880,00 oltre Iva  e per il lotto 2 il 

prezzo € 47,00 oltre Iva; 

Considerata la regolarità della procedura svolta e, quindi, valutata accoglibile la proposta di 

aggiudicazione formulata dal responsabile del procedimento;  

Ritenuto di dover procedere, quindi, all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto; 

Dato atto che il presente atto esplicherà efficacia dopo la verifica del possesso dei requisiti ai sensi 

dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016; 

Rilevato che il termine dilatorio di cui all’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 non si applica in virtù 

dell’esclusione prevista dal medesimo art. al co. 10 lettera b); 

Dato atto che l’appalto è finanziato con fondi propri di bilancio già impegnati con la determina a 

contrarre R.G. n. 1399 del 10.08.2020;  

Visto, altresì, l’art. 1 commi 16 lettera b), e 32 della L. 190/2012, nonché l’art. 23 D.Lgs. 33/2013 

che prescrivono obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale degli affidamenti di lavori, servizi e 

forniture, anche con riferimento alle modalità di selezione prescelta; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di approvare il verbale di gara riguardante l’appalto, mediante RDO sul MePa, del servizio di 

supporto specialistico nella gestione dei sinistri in franchigia S.I.R. della polizza RCT/O, in 

atti; 

3) Di aggiudicare l’appalto suddetto in favore di “Sircus S.r.l.” con sede in Genova,  via Roma  n. 

89/A – P. Iva n. 03725040103,  per l’importo di € 10.880,00 oltre Iva per il lotto 1 e per 

l’importo di € 47,00 oltre Iva per il lotto 2; 

4) Di dare atto che la presente aggiudicazione diverrà efficace nei confronti dell’aggiudicatario 

dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti da effettuarsi a cura del Responsabile del 

procedimento; 

5) Di dare atto che il termine dilatorio di cui all’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 non si applica in virtù 

dell’esclusione prevista dal medesimo art. al co. 10 lettera b); 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1510 del 08/09/2020 

6) Di dare atto che il finanziamento è assicurato con fondi propri di bilancio, giusta impegni 

assunti con determinazione R.G. n. 1348 del 10.08.2020 con economie di spesa come di seguito 

indicato: 

- per € 3.172,00 sull’imp. 2020 1 471 1;  

- per € 6.344,00    “    “      2020 1 472 1; 

- per €    634,40    “    “      2020 1 522 1; 

- per € 2.586,40    “    “      2020 1 523 1. 

 

7) Di dare atto che la formalizzazione dell’affidamento avverrà mediante sottoscrizione del 

documento di stipula generato dal Mepa; 

8) Di provvedere alla pubblicità delle  informazioni ex art. 1 commi 16 lettera b), e 32 della L. 

190/2012, nonché ex art. 23 D.Lgs. 33/2013, nelle apposite sezioni del sito internet 

istituzionale; 

9) Di far constare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali in capo 

alla sottoscritta e al Responsabile di procedimento designato, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 

241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 dell’art. 7 del Codice di Comportamento 

Integrativo del Comune di Sulmona. 

 

  

IL DIRIGENTE 

D.ssa Nunzia Buccilli 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1904 del 07/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   NUNZIA BUCCILLI in data 07/09/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1904 del 07/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 08/09/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2145 

Il 09/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1510 del 08/09/2020 con oggetto: 

Affidamento servizio di supporto specialistico nella gestione dei sinistri in franchigia S.I.R. della 

polizza RCT/O 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1510 del 08/09/2020 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 09/09/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


